
  ROMANIA  

  JUDETUL VASLUI 

  COMUNA BACANI 

  PRIMAR                       

 

DISPOZITIA Nr.257 din 18.12.2025 

privind convocarea Consiliului local al comunei Bacani  în ședința ordinara 

 

 

 - în baza prevederilor art.133 alin.(1),lit. a art. 134 alin.(1) lit. ,,a”, alin.3 lit.a ,   art. 196 alin.(1)  lit.,,b’’ 

din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare 

 

 

 
STOICA VASILE, PRIMARUL COMUNEI BACANI JUDETUL VASLUI 

    

DISPUN : 

 

 

   Art.1. Se convoacă Consiliul local al comunei Bacani judeţul Vaslui, în şedinţa ordinara in ziua de 

23.12.2025, ora 12.00  care va avea loc în sala de sedinta a primariei  comunei Bacani, cu urmatorul 

proiect al  ordinii de zi : 

 

 

1. Proiect de hotarare privind  aprobarea impozitelor si a taxelor locale, precum si a taxelor speciale pe 

anul 2026. 

2. Proiect de hotarare privind aprobarea Programului Anual de Achiziţii publice pe anul 2026. 
 3. Proiect de hotarare  privind aprobarea Raportului de activitate al asistentilor personali ai persoanelor 

cu handicap grav pe semestrul I 2025 

  4. Proiect de hotarare privind trecerea din domeniul public  în domeniul privat al comunei BĂCANI  a 

imobilului, teren  pasune  din, comuna Bacani 

 5. Proiect de hotarare privind atestarea apartenenţei unor imobile la domeniul privat  al comunei  

Bacani judeţul Vaslui 

6. Proiect de hotarare privind aprobarea decontarii navetei cadrelor didactice pe lunile octombrie si 

noiemnbrie 2025    

 7. Proiect de hotarare privind înființarea Centrului Comunitar Integrat, atribuirea spațiului pentru 

funcționare Centru Comunitar Integrat și aprobarea  Regulamentului de Organizare și Funcționare a 

Centrului Comunitar Integrat din cadrul UAT Comuna Băcani 

8. Proiect de hotarare privind  alegerea consilierului care va conduce şedinţele Consiliului Local Bacani, în 

lunile   ianuarie , februarie si martie 2026. 

     Art. 2.  Secretarul general al comunei Bacani va asigura executarea prevederilor prezentei dispozitii.   

 

 

 

    PRIMAR ,                                                                            Contrasemneaza,  

                                                                                                  Secretar General Comuna 

STOICA VASILE                                                                 Bancianu Alina Mihaela 

 

 


